Deutsche Rangliste: 2019

Disziplin
Florett
Jahrgang

2003 - 2006

T1
T2
T3
T4
T5
T6
T7
T8

Platz Punkte U-P Name

Geschlecht
Herren
Ranglisten Typ

Altersklasse Kategorie
u17 Einzel
Nationenwertungstyp Gleiche Punktzahl

Ubertragen abgewertet Nur eigene Nationalitat Letztes Ergebnis

28.09.2019 U20
12.10.2019 U17
27.10.2019 U20
23.11.2019 U17
30.11.2019 U17
14.12.2019 U17
11.01.2020 U17
25.01.2020 U17

Nation Vereine

Berechnet am
27.01.2020. 10:01
Ubertragene Punkte

Jahrgang T1 T2T3 T4 T5T6 T7 T8
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133,2
125,2
93,8

63,8
49
40,2

29,8
29

24,6

23,2
22,4

22,2

20,6
20,2

17,2

16,4
15,6
13,8
13,8
13,4
11,2

11

10,8
10,6
9,4
9,4
9
8,2
8

6,2

6,2
6,2
5,8
54
4,6

4.4
44

3.8

34

34
3,2
3,2

11,2 KAPPUS Bastian GER

13,2 ARNDT Justin GER

1,8 DORFER Laurenz GER

6.8 BAUI_(NECHT GER
Maurice-Leon

4  HEGGE Maurus GER
GROTEKE

52 Sebastiano GER

4,8 SEMBACH Philipp GER

2
0,6

1,2
34

0,2

0,6
2,2

1,2

1,4
0,6
0,8
2,8
1,4
2,2

1,8
1,6
1,4
0,4

0,2

0,2

0,2
0,2
1,8
1,4
0,6

0,4
14

0,8

0,4

0,4
0,2
0,2

VELLMANNS Leonard GER
LINDNER Ruben GER

FARMANN Moritz GER
NOWAK Hannes GER

HEITZ Noah GER

SPIELMANN Richard GER
WALTER Lennard GER
SCHMITZ-HUBSCH GER
Gregor

SCHMIDT Friedrich  GER
HOFFMANN Nils GER
POLOTZEK Simon GER
HARLER Arwed GER
MICHEL Fabian GER
AHLVERS Philipp GER

FROHLICH Moritz GER

MEIER Bernhard GER
PUHLMANN Kjell GER
PENZ Leonard GER
HARMS Tyler GER
ZACHER Niklas GER
SEEMANN Felix GER

KLOSTERMANN Max GER
DIESTELKAMP Niklas GER

REHDA Felix GER
MACHETANZ Jasper GER
HELM Leander GER

RENARD Nolann GER
THONNES Jorge GER

. GER

SAIFI Kiyan JOR
WOLF Patrick GER
HOFLER Julius GER
GER

SAIFI Teymour JOR
. GER

ASK Henri GER

WAGNER Vincent GER
KAPPL Arwin-Tobias GER
PEARCE Martin GER

BN FC Tauberbischofsheim
WE Quernheimer FC
NR OFC Bonn, (TH FSC Jena)

BN FC Tauberbischofsheim
WE TG Munster
BN TSG Weinheim, (BN Mannheimer FC)

BN TSG Weinheim

WE TG Minster

BN FC Tauberbischofsheim, (SN Fechtclub
Radebeul)

SN FC Schkeuditz

SN Fechtclub Radebeul

BN FC Tauberbischofsheim, (SA ATSV
Saarbriicken)

ST Fechtcentrum Halle

BN FC Tauberbischofsheim

SN Fechtclub Radebeul

ST USC Magdeburg

HE TG Dérnigheim, (HE FC Russelsheim)
NR FC Moers, (WE Fencing Team Bocholt)
SN FC Schkeuditz

BN FC Tauberbischofsheim

ST Fechtcentrum Halle

SH Hanseatischer FC Liibeck, (SH FC
Litjensee)

BY FS TG Wirzburg

BE SC Berlin

WU PSV Stuttgart, (WU TV Cannstatt)

BE SC Berlin

TH FSC Jena, (TH TUS Osterburg Weida)
NR DFC Dusseldorf, (NR Wuppertaler FC)
BY KTF Luitpold Miinchen

BY KTF Luitpold Munchen, (BY Fechtclub
Munchen)

MV FG Schwerin

SN Dresdener FC

BE SC Berlin, (BE Berliner FC)

TH FSC Jena

NR DFC Disseldorf, (NR VFL Merkur Kleve)
BN FC Tauberbischofsheim, (Jordan Fencing
Academy)

SN Dresdener FC, (SN Fechtclub Radebeul)
BN TSG Weinheim, (BN Fechtverein
Heidelberg)

BN FC Tauberbischofsheim, (Jordan Fencing
Academy)

BY KTF Luitpold Miinchen, ST AFK
Stockholm

WU PSV Stuttgart, (WU MTV Stuttgart)

BY TSV Neu-Ulm

BY MTV Miinchen
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HILBRANDT
Alexander

BRELL Noah
RAITHEL Theo
SCHMIDT Richard

SAUTNER Marcel

BOSSERHOFF Nils
EBERT Tillmann
ZAGORNIK Lucas

MIRBACH Maximilian

STUDENT Mika

FABER Justus
WOLF Julien
SALUS Hugo
GRUN Nils
GAUSS Neil
NEEB Jakob

SZUMODALSKY Emil

SCHARFENBERG
Rasmus

ENGFER Friedrich
WETZLAR Mattis
MAUKSCH Paul
HAGENE Emmanuel
FAITZ Philip
MALITZKI Lukas
EMDE-MARBACH
Nick

SCHULZ Linus
RALLE Alexander
BORCHERT Moritz
MC CONELL Lino
EBERT Ferdinand
FRANKE Tim Ole
SCHNEIDER David
GERLACH Hannes
JOBST Maximilian
WILLEMS Tom
LEUSCHKE Jakob
VOIGT Lennart
KUSIAN Andreas
WEIMANN Dorian
STUBENRAUCH
Bartolomé
GUTTLER Justin
Arnold

EMMERICH Jaron
MULLER Len

LIEB Marcel
PAVIER Noél
BRETSCHNER Liam

STRELOW Alexander

BISCHOF Finn
RUGE Arthus
SCHELER Moritz

GER

GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

EICH Anselm Theodor GER

SCHREIBER Felix
HERMANNS Julius
GUNARATNAM
Kimi-Michael
SCHWABE Markus
KORTE Thore
SONSALLA Finn
DOYSCHER Vincent

KIECKBUSCH Jacob

ALTENRIEDER
Simon
JURGENSEN
Johannes
BAUER Paul
WUNDLING Ivo

GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER

GER
GER

NR FC Moers

WU PSV Stuttgart, (WU SC Korb)

SN FC Schkeuditz

ST USC Magdeburg

BN FC Tauberbischofsheim, (WU PSV
Stuttgart)

BY TSV Neu-Ulm

SN TV Markkleeberg

TH FSC Jena

NR Remscheider SV

WE FG Recklinghausen, (WE FC im VL
Bochum)

WE TV Jahn Siegen

SN Dresdener FC, (SN Fechtclub Radebeul)

BE SC Berlin, (BE Berliner FC)

BE SC Berlin

WU PSV Stuttgart

BY FS TG Wirzburg

TH FSC Jena, (TH FSC Nordhausen)

SH VFL Pinneberg

MV FG Schwerin

WE Quernheimer FC

SN Fechtclub Radebeul

NR FC Moers, (NR SV Spellen)

HE TG Dérnigheim, (HE SKG Oberhdchstadt)

ST Fechtcentrum Halle
NR FC Moers

BR OSC Potsdam, (BE FC Berlin Stidwest)

SW TSG Friesenheim

SW TSV Bockenheim

BE SC Berlin

SN TV Markkleeberg

BS TV Haueneberstein

WU TG Biberach

TH FSC Jena

NR FC Moers

HB Bremen 1860 Fechten
SN Dresdener FC

SH Hanseatischer FC Liibeck
ST SV Angern, (ST USC Magdeburg)
HH Walddorfer SV

NR Duisburger FK

TH FSC Jena

HE TG Dérnigheim

WU PSV Stuttgart, (WU TV Cannstatt)
BN FC Tauberbischofsheim

WU PSV Stuttgart, (WU VFL Kirchheim)
SN Dresdener FC

SN Dresdener FC

HB Bremen 1860 Fechten

TH FSC Jena, (TH FZ Erfurt EnGarde)
TH FSC Jena

BN TSG Weinheim

SN Fechtclub Radebeul

WU SC Korb

BN FC Tauberbischofsheim

HB Bremen 1860 Fechten

TH FSC Jena, (TH FSC Nordhausen)
WU SC Korb

SN Fechtclub Radebeul

WU PSV Stuttgart

BY MTV Miinchen

SN Fechtclub Radebeul

WU SC Korb
BN FC Tauberbischofsheim
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107 0O 0 HUBER Felix

108 0 0 PFEIFFER Jonathan

109 0 0 MEIER-EBERT Finn

110 0 0 SCHWAB Jamey
Maurice

111 O 0 MOGILIN Matvey

112 0 0 TUTUNARIU Alec

113 0 0 BLOCHWITZ Anton

114 0 0 MICHALKE Mato

115 0 0 OBERRERL Jannis

116 0 0 HUBER Paul

117 0 o VONQUAST
Maximilian

118 0 0 MAYER Leonard

119 0 0 BAIR Marlon

120 O 0 NEUBAUER Aaron

121 0 0 KOBER Marius

122 0 0 BAR Oscar

123 0 0 SCHULTZ Milan

124 0 0 JANSON Moritz

125 0 0 ENGL Fabian

126 0 0 TEICHERT Carl

127 0 0 BROCKER Malte

128 0 0 WASSENAAR Luis

129 0 0 STEIN Yannik

130 O 0 WEIR Rene

131 0 0 FRIESEN Lukas

132 0 0  GUHE Friedrich

133 0 0 WENDT Leon

134 0 0 MALLMANN Jan

135 0 0 ALYOKHIN Fyodor

136 0 0 HARRISS Quin

137 0 0 FUCHS Myles

138 0 0 PENA WIRTH Phil

139 0 0 JUSTEN Hugo

140 0 0 KAYMAS Esad

141 0 0 HEIR Andreas

142 0 0 LOTTER Kajus

143 0 0 MERDIAN Daniel

144 0 0 FUCHS Tristan

145 0 0 OUAKAD Yasin

146 0 0 RITTER Julius

147 0 0 KONNECKE Gustav

Alle zugeordneten Wettbewerbe

GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

BS TV Haueneberstein
BE Berliner FC
NR FC Moers

ST Fechtcentrum Halle

HB Bremen 1860 Fechten

WU PSV Stuttgart

SN TV Markkleeberg

BN TSG Weinheim

WU PSV Stuttgart, (WU SV Esslingen)
BS TV Haueneberstein

HE TG Ddérnigheim

WE Quernheimer FC, (WE Fencing Team
Bocholt)

WU PSV Stuttgart

TH FSC Jena

BY TSV Bad Reichenhall
WU TV Cannstatt

MV FG Schwerin

BS TV Haueneberstein
BS TV Haueneberstein
HB Bremen 1860 Fechten
MV FG Schwerin

HB Bremen 1860 Fechten
SN FC Oelsnitz

BY FS TG Wirzburg

HE SKG Oberhéchstadt
BY KTF Luitpold Minchen
NS SV Alfeld

NR VFL Merkur Kleve

BY KTF Luitpold Miinchen
SW MTV Mainz, (SW TGM
Mainz-Gonsenheim)

BY KTF Luitpold Miinchen
WE TV Jahn Siegen

BY KTF Luitpold Miinchen
BY TSV Neu-UIm

BY SB DJK Rosenheim
BS TV Haueneberstein
BY TSV Neu-Ulm

BY KTF Luitpold Miinchen
BY SB DJK Rosenheim
BY KTF Luitpold Miinchen
TH FZ Erfurt EnGarde

2003 00
2005 0)0 0
2006 0
2005 0
2005 0
2006

2006

2006
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2006

2006 0
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2003 0 0
2006
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2004 (0)0 0
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Titel Ort Nation Datum Altersklasse Gruppe Punkteschliissel Ersetzt Geléscht
1 ¥ﬁﬁ:§f°”aes Jena GER  28.09.2019 28.09.2019 U20 U200Q> U17
2 Minchner Kindl Minchen  GER 12.10.2019 13.10.2019 U17 U17Q/U17DM
640/32m
Steinfurter Schloss Burgsteinfurt GER  27.10.2019 27.10.2019 U20 u20Q> U17
Fredi Grasnek e
4 K ototton i Médling AUT  23.11.2019 24.11.2019 U17 CC U17Q
5 Coupe Mondiale de 1, ;o FRA 30.11.2019 01.12.2019 U17 CC U17Q
fleurets cadets
16. Internationaler
6 Handel-Cupder GER 14.12.2019 15.12.2019 U17 CC U17Q
Saalesparkasse
Halle
Stuttgart
7 Adolf-Ermer-Plakette GER 11.01.2020 11.01.2020 U17 U17Q/U17DM
BadCannstatt
8 Cadet Circuit Roma ITA  25.01.2020 26.01.2020 U17 CC U17Q
9 Deutsche Cottbus GER  25.04.2020 26.04.2020 U17 U17Q/U17DM

Meisterschaft

lhre Fragen zu dieser Rangliste richten Sie bitte an:

Andre Sanita - a.sanita@fechten.org

URL der Ranglisten Regeln: http://www.fechten.org/fileadmin/user_upload/Punkteschluessel_DFB_Ranglisten_Stand_2017_10.pdf


http://www.fechten.org/fileadmin/user_upload/Punkteschluessel_DFB_Ranglisten_Stand_2017_10.pdf

